[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«23» июня 2012 г.
	№ 502-35

	рп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Северо-Енисейском районе»
В целях приведения Порядка организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Северо-Енисейском районе в соответствие статье 27 Федерального закона от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений, внесенных в данную статью федеральным законом от 30.11.2011 № 361-ФЗ), а также утверждения форм документов, необходимых для организации территориального общественного самоуправления, руководствуясь статьями 24, 49, пунктом 3 статьи 72 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 25 октября 2011 года № 354-26 «О порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Северо-Енисейском районе» следующие изменения:

1) пункт 1.5. Порядка организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Северо-Енисейском районе, утвержденного указанным решением (далее - Порядок), дополнить предложением следующего содержания:

«Предложение об установлении границ территории, на которой планируется осуществление территориального общественного самоуправления, готовится по форме, приведенной в приложении № 1 к настоящему Порядку.»;
2) пункт 2.2. Порядка дополнить предложением следующего содержания:

«Форма подписного листа и протокола об итогах сбора подписей устанавливается согласно приложениям №№ 2-3 к настоящему Порядку.»;
3) в первом и втором абзацах пункта 3.6. слова «не менее половины» заменить словами «не менее одной трети»;
4) дополнить Порядок приложениями №№ 1-3 согласно приложениям №№ 1-3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК».

Глава Северо-Енисейского района –

председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов                                                    И.М. Гайнутдинов

Дата подписания решения:

 «___» июня 2012 года

Приложение № 1 к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов от «23» июня 2012 года № 502-35
(является приложением № 1 к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 25 октября 2011 года № 354-26)

Северо-Енисейский районный Совет депутатов
ул. Ленина, 48, рп Северо-Енисейский, Красноярский край, 663282

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

об установлении границ территории, на которой планируется осуществление территориального общественного самоуправления

Для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив в вопросах местного значения жители нашего поселка решили создать орган территориального общественного самоуправления.

В связи с этим согласно пункту 1.5. Порядка организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Северо-Енисейском районе, утвержденного решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 25 октября 2011 № 354-26 (далее – Порядок организации ТОС), просим Вас установить следующие границы территории, на которой нами планируется осуществление территориального общественного самоуправления, _____________________________________________________

___________________________________________________________________.

При определении указанных границ соблюдены все условия, определенные Порядком организации ТОС.

В поддержку настоящего предложения прилагаем копию подписного листа, содержащего подписи ___ граждан, проживающих на указанной территории (что составляет не менее 30% от количества этих граждан), и протокол об итогах сбора подписей.

Приложение: на ___ листах в 1-ом экземпляре

«__» _________ 20__ года

Члены инициативной группы:

_____________ / _____________                 _____________ / _____________

       (подпись)             (расшифровка)                            (подпись)             (расшифровка)
_____________ / _____________                 _____________ / _____________

       (подпись)             (расшифровка)                            (подпись)             (расшифровка)

_____________ / _____________

       (подпись)             (расшифровка)
Приложение № 2 к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов от «23» июня 2012 года № 502-35
(является приложением № 2 к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 25 октября 2011 года № 354-26)

ПОДПИСНОЙ ЛИСТ
для сбора подписей граждан, поддерживающих инициативу создания территориального общественного самоуправления ______________
____________________________________________________________

(указать предполагаемые границы осуществления ТОС)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество гражданина
	Год рождения (а для граждан 16-летнего возраста – дата рождения с указанием числа и месяца)
	Адрес проживания
	Личная подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

Приложение № 3 к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов от «23» июня 2012 года № 502-35
(является приложением № 3 к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 25 октября 2011 года № 354-26)

ПРОТОКОЛ ОБ ИТОГАХ СБОРА ПОДПИСЕЙ
граждан, поддерживающих инициативу создания территориального общественного самоуправления _______________________________

________________________________________________________________

(указать предполагаемые границы осуществления ТОС)

________________                                                                «__» ________20__ год

(указать наименование населенного пункта и дату составления протокола)

Инициативная группа граждан в составе

1. _______________________________;

2. _______________________________;

3. _______________________________;

4. _______________________________;

5. _______________________________

и т.д.

собралась на заседание для подведения итогов сбора подписей.

В соответствии с пунктом 2.2. Порядка организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Северо-Енисейском районе, утвержденного решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 25 октября 2011 № 354-26 (далее – Порядок организации ТОС), в поддержку предложения об утверждении границ территориального общественного самоуправления инициативной группой осуществляется сбор подписей. Количество собранных подписей должно быть не менее 30% от количества граждан, проживающих на указанной территории.
Согласно справки, выданной ______________________________________

___________________________________________________________________,

(указать наименование организации, выдавшей справку о количестве граждан, проживающих в предполагаемых границах ТОС)
в жилых домах, расположенных _______________________________________

_________________________________________________________, в пределах территории которых планируется организация и осуществление территориального общественного самоуправления, проживает (либо зарегистрировано) ___ граждан.
В результате подсчета инициативная группа установила, что количество собранных ею подписей в поддержку создания территориального общественного самоуправления в указанных границах, составившее ___, составляет не менее 30 процентов от количества граждан, проживающих на указанной территории, то есть собрано необходимое для поддержания инициативы создания территориального общественного самоуправления количество подписей.

Приложение: копия справки от «__» ________ 20___года № ___.

Члены инициативной группы:

_____________ / _____________                 _____________ / _____________

       (подпись)             (расшифровка)                            (подпись)             (расшифровка)
_____________ / _____________                 _____________ / _____________

       (подпись)             (расшифровка)                            (подпись)             (расшифровка)

_____________ / _____________

       (подпись)             (расшифровка)